
96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.579 Quinta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2023

DRE FERNANDES DOS ANJOS; 5949817; 2023; 01.12.23 a 30.12.23 / 
123; ISAQUE CARDOSO CAMPELO; 5949819; 2023; 01.12.23 a 30.12.23 / 
124; ISMAEL DOS SANTOS GAIA; 57174251; 2023; 15.12.23 a 13.01.23 / 
125; ISRAEL IAGO RAMON VIEIRA GOMES; 5966953; 2023; 16.12.23 a 
14.01.24 / 126; IZAIAS PANTOJA DA SILVA; 8400423; 2023; 01.12.23 a 
30.12.23 / 127; IZANEIDE CRISTINA DIAS DANTAS; 57201833; 2023; 
01.12.23 a 30.12.23 / 128; IZEQUIAS FERREIRA RODRIGUES FILHO; 
5968861; 2023; 01.12.23 a 30.12.23 / 129; JAIRO DA SILVA PACHECO; 
57191102; 2023; 01.12.23 a 30.12.23 / 130; JAIRO GILFORT REIS DE 
LEMOS FILHO; 97571428; 2023; 01.12.23 a 30.12.23 / 131; JANDERSON 
CLAUDIO DIAS DA COSTA; 54181408; 2023; 01.12.23 a 30.12.23 / 132; 
JEFERSON DOS SANTOS SANTANA; 55208673; 2023; 01.12.23 a 30.12.23 
/ 133; JEFFERSON LUIZ LEITE DA SILVA ; 57222447; 2023; 01.12.23 a 
30.12.23 / 134; JEIKISON KENIS ALVES DOS SANTOS; 55208676; 2023; 
01.12.23 a 30.12.23 / 135; JOAO CORREA GONCALVES; 54187688; 2023; 
01.12.23 a 30.12.23 / 136; JOAO RAIOL PEREIRA; 5953913; 2023; 01.12.23 
a 30.12.23 / 137; JOEL JONES PEREIRA DA COSTA; 5153158; 2023;

Protocolo: 998727

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 
O Presidente da Comissão de Sindicância Administrativa Disciplinar, desig-
nado pela PORTARIA Nº 0425/2023 – CGP/SEAP, de 19 de maio de 2023, 
publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 35.409, de 23/05/2023, 
tendo em vista o disposto no art. 256, inciso II, do Código do Processo 
Civil, aplicado subsidiariamente, NOTIFICA, pelo presente edital, por se en-
contrar em local incerto e não sabido, o ex-servidor ROSIVAL FERREIRA DA 
CONCEIÇÃO sobre sua condição de acusado na Sindicância nº 7500/2023 
intimando-o a comparecer, no prazo de 20 dias úteis, a contar da publica-
ção, à sede desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, si-
tuada a Avenida João Paulo II, n. 602, bairro Marco, a fim de tomar ciência 
da instauração da presente Sindicância Administrativa Disciplinar.
Belém, 11 de outubro de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE 
Presidente da Comissão

Protocolo: 998737

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

INTIMAÇÃO POR EDITAL 
O Presidente da Comissão de Processo Administrativa Disciplinar, desig-
nado pela PORTARIA Nº 366/2022 – CGP/SEAP, de 15 de março de 2022, 
publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 34.901, de 22/03/2022, 
tendo em vista o disposto no art. 219 da Lei nº. 5.810/1994-RJU, I N T I M 
A, pelo presente edital, o Sr. ELSON COSTA MOTA, sobre sua condição de 
acusado no Processo nº 6856/2022, a comparecer na sala de audiências 
da Corregedoria-Geral Penitenciária, situada na  Avenida João Paulo II, nº 
602, Bairro Marco, CEP 66.095-492, nesta Capital, às 11h15min do dia 31 
de outubro de 2023, a fim de ser INTERROGADO acerca da suposta agres-
são fisica ocorrida no dia 13/12/2021 a internos do CRPPIV.
Informamos também que foram agendadas as audiências dos seguintes 
PPL’s para o dia 20 de outubro de 2023 na Unidade de Custódia e Reinser-
ção de Santa Izabel V-  UCR Santa Izabel V  (antigo CRPP III) e na Unidade 
de Reinserção de Regime Semiaberto de Santa Izabel - URRS Santa Izabel 
( antiga CPASI) nos horários abaixo:
- PPL REGINALDO DA SILVA RODRIGUES JUNIOR, ocorrerá na UCR Santa 
Izabel V (antigo CRPP III) às 09h;
- PPL RODRIGO JUNIOR DOS SANTOS CARNEIRO, ocorrerá na URRS Santa 
Izabel (antiga CPASI) às 09h45min.
E na data de 30 de outubro de 2023 no hórario abaixo descritos, acon-
tecerá as audiências das servidoras/testemunhas na Corregedoria Geral 
Penitenciaria – SEAP/PA:
- LIENE FERNANDES MAUES às 09h;
- ALINE DA COSTA REIS às 09h45min;
- LEILIANE SANTOS MADALENA às 10h30min;
- PRISCILA DA COSTA MENEZES BITTENCOURT às 11h15min.
Belém, 16 de outubro de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE 
Presidente da Comissão

Protocolo: 998745
INTIMAÇÃO POR EDITAL 
O Presidente da Comissão de Processo Administrativa Disciplinar, designado 
pela PORTARIA Nº 366/2022 – CGP/SEAP, de 15 de março de 2022, publicada 
no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 34.901, de 22/03/2022, tendo em vista 
o disposto no art. 219 da Lei nº. 5.810/1994-RJU, I N T I M A, pelo presente 
edital, o Sr. JOAQUIM FONSECA DE BARROS JUNIOR, sobre sua condição de 
acusado no Processo nº 6856/2022, a comparecer na sala de audiências da 
Corregedoria-Geral Penitenciária, situada na  Avenida João Paulo II, nº 602, 
Bairro Marco, CEP 66.095-492, nesta Capital, às 09h45min do dia 31 de ou-
tubro de 2023, a fim de ser INTERROGADO acerca da suposta agressão fisica 
ocorrida no dia 13/12/2021 a internos do CRPPIV.

Informamos também que foram agendadas as audiências dos seguintes 
PPL’s para o dia 20 de outubro de 2023 na Unidade de Custódia e Reinser-
ção de Santa Izabel V-  UCR Santa Izabel V  (antigo CRPP III) e na Unidade 
de Reinserção de Regime Semiaberto de Santa Izabel - URRS Santa Izabel 
( antiga CPASI) nos horários abaixo:
- PPL REGINALDO DA SILVA RODRIGUES JUNIOR, ocorrerá na UCR Santa 
Izabel V (antigo CRPP III) às 09h;
- PPL RODRIGO JUNIOR DOS SANTOS CARNEIRO, ocorrerá na URRS Santa 
Izabel (antiga CPASI) às 09h45min.
E na data de 30 de outubro de 2023 no hórario abaixo descritos, acon-
tecerá as audiências das servidoras/testemunhas na Corregedoria Geral 
Penitenciaria – SEAP/PA:
- LIENE FERNANDES MAUES às 09h;
- ALINE DA COSTA REIS às 09h45min;
- LEILIANE SANTOS MADALENA às 10h30min;
- PRISCILA DA COSTA MENEZES BITTENCOURT às 11h15min.
Belém, 11 de outubro de 2023.
CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE 
Presidente da Comissão

Protocolo: 998762
INTIMAÇÃO POR EDITAL 
O Presidente da Comissão de Processo Administrativa Disciplinar, designado 
pela PORTARIA Nº 366/2022 – CGP/SEAP, de 15 de março de 2022, publicada 
no Diário Oficial do Estado do Pará nº. 34.901, de 22/03/2022, tendo em vista 
o disposto no art. 219 da Lei nº. 5.810/1994-RJU, I N T I M A, pelo presente 
edital, a Sra. FLÁVIA MOTA MOREIRA GOMES, sobre sua condição de acusada 
no Processo nº 6856/2022, a comparecer na sala de audiências da Correge-
doria-Geral Penitenciária, situada na  Avenida João Paulo II, nº 602, Bairro 
Marco, CEP 66.095-492, nesta Capital, às 10h30min do dia 31 de outubro de 
2023, a fim de ser INTERROGADO acerca da suposta agressão fisica ocorrida 
no dia 13/12/2021 a internos do CRPPIV.
Informamos também que foram agendadas as audiências dos seguintes 
PPL’s para o dia 20 de outubro de 2023 na Unidade de Custódia e Reinser-
ção de Santa Izabel V-  UCR Santa Izabel V  (antigo CRPP III) e na Unidade 
de Reinserção de Regime Semiaberto de Santa Izabel - URRS Santa Izabel 
( antiga CPASI) nos horários abaixo:
- PPL REGINALDO DA SILVA RODRIGUES JUNIOR, ocorrerá na UCR Santa 
Izabel V (antigo CRPP III) às 09h;
- PPL RODRIGO JUNIOR DOS SANTOS CARNEIRO, ocorrerá na URRS Santa 
Izabel (antiga CPASI) às 09h45min.
E na data de 30 de outubro de 2023 no hórario abaixo descritos, acon-
tecerá as audiências das servidoras/testemunhas na Corregedoria Geral 
Penitenciaria – SEAP/PA:
- LIENE FERNANDES MAUES às 09h;
- ALINE DA COSTA REIS às 09h45min;
- LEILIANE SANTOS MADALENA às 10h30min;
- PRISCILA DA COSTA MENEZES BITTENCOURT às 11h15min.
Belém, 11 de outubro de 2023.

Protocolo: 998755

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 1499/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 18 de Outubro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o servidor DORENILSON DE SOUSA MATOS, matrícula funcional 
n° 5950132/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe 
Penitenciária (GSEP), com lotação na Unidade de Custódia e Reinserção 
de Santarém (UCR SANTARÉM), no período de 02/10/2023 a 31/10/2023, 
em substituição à titular JULIANA LIMA FEITOSA, matrícula funcional n° 
5950091/1, que está em gozo de licença prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 998830
Portaria de Função Gratificada 
PORTARIA N° 1492/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 18 de Outubro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FRANCISCO ALVES DE LIMA, matrícula 
funcional n° 54193725/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Serviços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial (GSTP), com lo-
tação na Unidade de Custódia e Reinserção do Coqueiro (UCR COQUEIRO), 
no período de 03/07/2023 a 01/08/2023, em substituição ao titular ANTÔ-
NIO VIEIRA DOS SANTOS, matrícula funcional n° 41548/1, que estava em 
gozo de licença prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 998823


